

Considerando: Que el n.º 2 del artículo 33 del Real Decreto 625/85, de 2 de abril ("Boletín Oficial del Estado" 7-5-85) establece un plazo de 30 días para hacer efectivo el reintegro de las Prestaciones indebidamente percibidas.

Considerando: Que la letra B del n.º 1 del Real Decreto 625/85 autoriza al INEM a dictar Resolución sobre esta materia.

Esta Dirección Provincial resuelve reconocer el Cobro Indebido de Prestaciones por Desempleo por una cuantía de 408.326 pesetas, correspondiente al importe líquido de la Prestación percibida en su modalidad de Pago Único por lo que se le comunica que en aplicación de lo expuesto en el considerando segundo deberá en el plazo de 30 días desde la notificación de esta Resolución reintegrar la cantidad citada en cualquier oficina de la Caja Postal dentro de esta Provincia, bien en efectivo o cheque nominativo conformado a favor de la Caja Postal en la cuenta n.º 12.295.478 de la que es titular el Instituto Nacional de Empleo y comunicar tal ingreso en su Oficina de Empleo.

Transcurrido el citado plazo se emitirá la correspondiente certificación de descubierto con lo que se iniciará la vía de apremio.

Contra esta Resolución podrá interponer recurso de alzada, a través de su Oficina de Empleo, ante el Ilmo. Sr. Director General del INEM en el plazo de 15 días desde la notificación, según lo dispuesto en el artículo 33.4 del ya repetido Real Decreto 625/85.

En Murcia, a 19 de abril de 1994.—El Director Provincial del INEM, José Sánchez Ros.

(D.G. 39360).

Número 3886

TESORERÍA GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL

Dirección Provincial

Unidad de Recaudación Ejecutiva número Uno

Anuncio de subasta de bienes muebles

Doña María Abellán Olmos, Recaudador Ejecutivo de la Dirección Provincial de la Tesorería General de la Seguridad Social en la Unidad de Recaudación número Uno de Murcia.

Hace saber: Que en expediente administrativo de apremio, que se instruye en esta Unidad de mi cargo, contra Chaconsa, por débitos a la Seguridad Social, por importe de 10.618.489 pesetas, incluido principal, recargo de apremio y costas del procedimiento, se ha dictado la siguiente:

Providencia.— Autorizada por el Director Provincial de la Tesorería General de la Seguridad Social con

fecha 24 de febrero de 1995, la subasta de bienes muebles del deudor Chaconsa, embargados por diligencia de fecha 15 de marzo de 1994, en procedimiento administrativo de apremio seguido contra dicho deudor, procédase a la celebración de la citada subasta el día 2 de mayo de 1995, a las 10 horas, en el local de esta Unidad de Recaudación, sita en la calle Molina de Segura, número 3, edificio Eroica I, y obsérvense en su trámite y realización, las prescripciones de los artículos 137, 138, 139 y 140 del Reglamento General de Recaudación de los Recursos del Sistema de la Seguridad Social.— Notifíquese esta Providencia al deudor, y en su caso, al cónyuge y a los acreedores hipotecarios y pignoratícios.— Murcia, 8 de marzo de 1995.— El Recaudador Ejecutivo, firmado y rubricado.

En cumplimiento de esta Providencia se publica el presente anuncio y se advierte a las personas que deseen licitar, lo siguiente:

1.— Que los bienes inmuebles a enajenar son los que al final se describen.

2.— Que los bienes se encuentran en poder del Depositario, mercantil Chaconsa, en el domicilio C/ Mayor, 17, Puente Tocinos, donde podrán ser examinados por aquellos a quienes pueda interesar.

3.— Que todo licitador previa identificación, y en un tiempo mínimo de quince minutos, deberá constituir ante la Mesa de subasta, fianza no inferior al 25 por 100 del tipo de aquella, depósito este que se ingresará en firme en la cuenta restringida de recaudación si los adjudicatarios no satisfacen el precio del remate, sin menoscabo de la responsabilidad en que podrán incurrir por los mayores perjuicios que sobre el importe de la fianza origine la ineffectividad de la adjudicación.

4.— Que la subasta se suspenderá antes de la adjudicación, si se hace el pago de los descubiertos.

5.— Que el rematante deberá entregar en el acto de la adjudicación de los bienes, o al siguiente día hábil la diferencia entre el precio de la adjudicación y el depósito constituido.

6.— Que en el caso de no ser enajenados la totalidad de los bienes en primera o segunda licitación, se celebrará almoneda durante los tres días siguientes al de ultimación de la subasta.

7.— Que el licitador podrá hacerlo con derecho a ceder a terceros siempre que lo advierta a la Mesa de subasta.

8.— Que las cargas o gravámenes que pudiesen existir sobre los bienes, continuarán subsistiendo a cargo de los rematantes.

9.— Los gastos del Impuesto sobre Transmisiones Patrimoniales y Actos Jurídicos Documentados, transporte, desmontaje, etc., serán por cuenta del adjudicatario.

10.— Desde su anuncio hasta la celebración de la

subasta, podrán hacerse posturas por escrito en pliego cerrado, acompañándose dentro del mismo fotocopia del D.N.I. del licitador, o, si se trata de extranjero del pasaporte, o de otro documento que acredite su personalidad, consignándose en la Recaudación, junto aquél, el importe del depósito de garantía. Los sobres se conservarán cerrados por la Mesa y serán abiertos en el acto de remate al publicarse las posturas, surtiendo los mismos efectos que las que realicen en dicho acto.

11.— En todas las licitaciones, las posturas sucesivas que se vayan formulando deberán guardar una diferencia entre ellas de al menos, el 2 por 100 del tipo de subasta.

Descripción, valoración y tipo de subasta:

	Pesetas.
Lote número 1.— Un compresor marca Atlas Copco, modelo BT-3E.	
Valoración	600.000
Tipo en 1.ª licitación	600.000
Tipo en 2.ª licitación al 75%	450.000
Lote número 2.— Un secador frigorífico marca Atlas Copco, modelo FD-122.	
Valoración	252.000
Tipo en 1.ª licitación	252.000
Tipo en 2.ª licitación al 75%	189.000
Lote número 3.— Una afiladora de brocas marca Couchi, modelo APE-122.	
Valoración	711.465
Tipo en 1.ª licitación	711.465
Tipo en 2.ª licitación al 75%	533.599
Lote número 4.— Una máquina corte plasma marca Salt-Ibérica, modelo Nertajet.	
Valoración	492.595
Tipo en 1.ª licitación	492.595
Tipo en 2.ª licitación al 75%	369.447
Lote número 5.— Un cilindro Enroll. Chapa marca Mahesa, modelo CM-3.	
Valoración	72.410
Tipo en 1.ª licitación	72.410
Tipo en 2.ª licitación al 75%	54.308
Lote número 6.— Una curvadora de perfiles marca Tejero, modelo L-70.	
Valoración	835.278
Tipo en 1.ª licitación	835.278
Tipo en 2.ª licitación al 75%	628.709
Lote número 7.— Una máquina de chorreado.	
Valoración	169.747
Tipo en 1.ª licitación	169.747
Tipo en 2.ª licitación al 75%	127.311

Pesetas.

Lote número 8.— Equipos ópticos marca diversos modelos.	
Valoración	3.170.118
Tipo en 1.ª licitación	3.170.118
Tipo en 2.ª licitación al 75%	2.377.589
Lote número 9.— Una fresadora universal marca Correa, modelo A-20/35.	
Valoración	7.032.358
Tipo en 1.ª licitación	7.032.358
Tipo en 2.ª licitación al 75%	5.274.269
Lote número 10.— Una fresadora universal marca C.M.C., modelo FU-1-S.	
Valoración	600.000
Tipo en 1.ª licitación	600.000
Tipo en 2.ª licitación al 75%	450.000
Lote número 11.— Una prensa plegadora 170 marca Ajjal, modelo H-6.	
Valoración	3.188.978
Tipo en 1.ª licitación	3.188.978
Tipo en 2.ª licitación al 75%	2.391.734
Lote número 12.— Una fresadora universal marca Correa, modelo A-16.	
Valoración	10.022.717
Tipo en 1.ª licitación	10.022.717
Tipo en 2.ª licitación al 75%	7.517.038
Lote número 13.— Una lavadora a presión marca Karcher, modelo HDS-890.	
Valoración	194.544
Tipo en 1.ª licitación	194.544
Tipo en 2.ª licitación al 75%	145.908
Lote número 14.— Un medidor vibraciones marca Bruel-Kjaer modelo 2515-A.	
Valoración	1.452.707
Tipo en 1.ª licitación	1.452.707
Tipo en 2.ª licitación al 75%	1.089.531
Lote número 15.— Una mesa coordenadas.	
Valoración	321.300
Tipo en 1.ª licitación	321.300
Tipo en 2.ª licitación al 75%	240.975
Lote número 16.— Una plegadora universal marca Collado, modelo BP-1050.	
Valoración	108.055
Tipo en 1.ª licitación	108.055
Tipo en 2.ª licitación al 75%	81.042
Lote número 17.— Una prensa platos calien. marca Cortázar modelo 2x2.3.	
Valoración	460.000
Tipo en 1.ª licitación	460.000
Tipo en 2.ª licitación al 75%	345.000

	Pesetas.		Pesetas.
Lote número 18.— Una rectificadora tang. marca Danobat, modelo RT-1200.		Lote número 28.— Un taladro de columna marca Erlo modelo TS-25/32.	
Valoración	3.913.025	Valoración	104.145
Tipo en 1.ª licitación	3.913.025	Tipo en 1.ª licitación	104.145
Tipo en 2.ª licitación al 75%	2.934.769	Tipo en 2.ª licitación al 75%	78.109
Lote número 19.— Una roscadora hidráulica marca CBS modelo M-18FT.		Lote número 29.— Un taladro de columna marca Erlo modelo TS-25/32.	
Valoración	717.330	Valoración	104.145
Tipo en 1.ª licitación	717.330	Tipo en 1.ª licitación	104.145
Tipo en 2.ª licitación al 75%	537.998	Tipo en 2.ª licitación al 75%	78.109
Lote número 20.— Una roscadora hidr. doble, marca CBS modelo H-30FT.		Lote número 30.— Un taladro fresador marca Erlo modelo TF-35.	
Valoración	2.094.838	Valoración	617.056
Tipo en 1.ª licitación	2.094.838	Tipo en 1.ª licitación	617.056
Tipo en 2.ª licitación al 75%	1.571.129	Tipo en 2.ª licitación al 75%	462.792
Lote número 21.— Una soldadora porta. Tig. marca Nertinox modelo 180-P.		Lote número 31.— Un taladro de columna marca Erlo modelo TCA-70.	
Valoración	192.000	Valoración	855.670
Tipo en 1.ª licitación	192.000	Tipo en 1.ª licitación	855.670
Tipo en 2.ª licitación al 75%	144.000	Tipo en 2.ª licitación al 75%	641.753
Lote número 22.— Una sierra cinta marquet marca Samur, modelo S1000UR.		Lote número 32.— Un torno paralelo 3000 marca Inlasa modelo L-F1A.	
Valoración	126.015	Valoración	1.709.510
Tipo en 1.ª licitación	126.015	Tipo en 1.ª licitación	1.709.510
Tipo en 2.ª licitación al 75%	94.512	Tipo en 2.ª licitación al 75%	1.282.133
Lote número 23.— Una soldadora tig. 400A marca Saft modelo Mertabloc.		Lote número 33.— Un torno control numérico marca Danobat modelo NI-750.	
Valoración	280.000	Valoración	12.393.353
Tipo en 1.ª licitación	280.000	Tipo en 1.ª licitación	12.393.353
Tipo en 2.ª licitación al 75%	210.000	Tipo en 2.ª licitación al 75%	9.295.015
Lote número 24.— Una soldadora marca Mig 450A modelo Saft, marca Saftmig.		Lote número 34.— Una tronzadora de disco marca Eisele, modelo VSM-1S.	
Valoración	431.175	Valoración	179.089
Tipo en 1.ª licitación	431.175	Tipo en 1.ª licitación	179.089
Tipo en 2.ª licitación al 75%	323.382	Tipo en 2.ª licitación al 75%	134.317
Lote número 25.— Una soldadora Mig 450 marca Saft, modelo Saftmig.		Lote número 35.— Barras matrológicas marca Chaconsa modelo 5000.	
Valoración	527.265	Valoración	1.581.570
Tipo en 1.ª licitación	527.265	Tipo en 1.ª licitación	1.581.570
Tipo en 2.ª licitación al 75%	395.449	Tipo en 2.ª licitación al 75%	1.186.178
Lote número 26.— Una sierra cinta metales marca Bearinger modelo HBP-340.		Lote número 36.— Un divisor universal modelo DV-130.	
Valoración	1.792.285	Valoración	74.875
Tipo en 1.ª licitación	1.792.285	Tipo en 1.ª licitación	74.875
Tipo en 2.ª licitación al 75%	1.344.214	Tipo en 2.ª licitación al 75%	56.157
Lote número 27.— Una sierra circ. escuadr. marca Paoloni modelo TSI3000.		Lote número 37.— Un fibroscopio + generador.	
Valoración	617.584	Valoración	692.900
Tipo en 1.ª licitación	617.584	Tipo en 1.ª licitación	692.900
Tipo en 2.ª licitación al 75%	463.188	Tipo en 2.ª licitación al 75%	519.675

	Pesetas.
Lote número 38.— Un gramil y prismas marca Mitutoyo.	
Valoración	128.005
Tipo en 1.ª licitación	128.005
Tipo en 2.ª licitación al 75%	96.004
Lote número 39.— Mármol marca E.M.I.	
Valoración	150.916
Tipo en 1.ª licitación	150.916
Tipo en 2.ª licitación al 75%	113.187
Lote número 40.— Mármol de precisión marca Wenzel.	
Valoración	382.741
Tipo en 1.ª licitación	382.741
Tipo en 2.ª licitación al 75%	287.056
Lote número 41.— Mármol de precisión marca Poli.	
Valoración	382.741
Tipo en 1.ª licitación	382.741
Tipo en 2.ª licitación al 75%	287.056
Lote número 42.— Un Micrómetro + digimatic marca Mitutoyo.	
Valoración	373.275
Tipo en 1.ª licitación	373.275
Lote número 43.— Niveles y escuadras marca Rego.	
Valoración	153.762
Tipo en 1.ª licitación	153.762
Tipo en 2.ª licitación al 75%	115.322
Lote número 44.— Un Gramil altura digital marca Mitutoyo.	
Valoración	94.806
Tipo en 1.ª licitación	94.806
Tipo en 2.ª licitación al 75%	71.105
Lote número 45.— Un juego prismas marca Mitutoyo.	
Valoración	33.198
Tipo en 1.ª licitación	33.198
Tipo en 2.ª licitación al 75%	24.899
Lote número 46.— Reglas acero marca Rego.	
Valoración	99.712
Tipo en 1.ª licitación	99.712
Tipo en 2.ª licitación al 75%	74.784
Lote número 47.— Nivel óptico marca Wild, modelo Nak-2.	
Valoración	143.915
Tipo en 1.ª licitación	143.915
Tipo en 2.ª licitación al 75%	107.937
Lote número 48.— Un micrómetro 10 MM marca Wild-Nak2, modelo GPM-3.	
Valoración	115.022
Tipo en 1.ª licitación	115.022
Tipo en 2.ª licitación al 75%	86.267

	Pesetas.
Lote número 49.— Un osciloscopio marca Philip modelo PM22525.	
Valoración	97.143
Tipo en 1.ª licitación	97.143
Tipo en 2.ª licitación al 75%	72.858
Lote número 50.— Puente grúa marca Nurex modelo 5000 Kg.	
Valoración	1.185.551
Tipo en 1.ª licitación	1.185.551
Tipo en 2.ª licitación al 75%	889.164
Lote número 51.— Un registrador magnético marca Teac modelo XR-170.	
Valoración	2.341.728
Tipo en 1.ª licitación	2.341.728
Tipo en 2.ª licitación al 75%	1.756.296
Lote número 52.— Un registrador gráfico marca Philip modelo PM-8272.	
Valoración	240.553
Tipo en 1.ª licitación	240.553
Tipo en 2.ª licitación al 75%	180.415
Lote número 53.— Un registrador XT marca J. Richar modelo 16202.17.	
Valoración	17.918
Tipo en 1.ª licitación	17.918
Tipo en 2.ª licitación al 75%	13.439
Lote número 54.— Una rectificadora exteriores modelo CPM-80.	
Valoración	164.390
Tipo en 1.ª licitación	164.390
Tipo en 2.ª licitación al 75%	123.293
Lote número 55.— Una cizalla chapa marca Somme modelo 2005.	
Valoración	600.000
Tipo en 1.ª licitación	600.000
Tipo en 2.ª licitación al 75%	450.000
Lote número 56.— Una cizalla vibratoria marca Gairu modelo MI-8.	
Valoración	480.000
Tipo en 1.ª licitación	480.000
Tipo en 2.ª licitación al 75%	360.000
Lote número 57.— Una sierra hidráulica marca Uniz modelo S-200.	
Valoración	220.000
Tipo en 1.ª licitación	220.000
Tipo en 2.ª licitación al 75%	165.000
Lote número 58.— Puente alimentación cat marca Saft modelo SX-1800.	
Valoración	952.334
Tipo en 1.ª licitación	952.334
Tipo en 2.ª licitación al 75%	714.251
Lote número 59.— Fuente alimentación 400 marca Saft modelo SXM-5K.	
Valoración	754.030
Tipo en 1.ª licitación	754.030
Tipo en 2.ª licitación al 75%	565.523

	Pesetas.
Lote número 60.— Un torno paralelo (1000) marca Torrent, modelo T-7242.	
Valoración	800.000
Tipo en 1.ª licitación	800.000
Tipo en 2.ª licitación al 75%	600.000
Lote número 61.— Un torno paralelo (1500) marca Torrent modelo T-7242.	
Valoración	880.000
Tipo en 1.ª licitación	880.000
Tipo en 2.ª licitación al 75%	600.000
Lote número 62.— Un torno paralelo (1500) marca Torrent modelo T-7268.	
Valoración	1.200.000
Tipo en 1.ª licitación	1.200.000
Tipo en 2.ª licitación al 75%	900.000
Lote número 63.— Una prensa hidráulica marca Montoliu modelo 30-Tm.	
Valoración	40.000
Tipo en 1.ª licitación	40.000
Tipo en 2.ª licitación al 75%	30.000
Lote número 64.— Una prensa hidráulica modelo 100 Tm.	
Valoración	108.000
Tipo en 1.ª licitación	108.000
Tipo en 2.ª licitación al 75%	81.000
Lote número 65.— Un cepillo.	
Valoración	84.000
Tipo en 1.ª licitación	84.000
Tipo en 2.ª licitación al 75%	63.000
Lote número 66.— Un taladro de columna marca IBA modelo EA-40.	
Valoración	140.000
Tipo en 1.ª licitación	140.000
Tipo en 2.ª licitación al 75%	105.000
Lote número 67.— Un taladro de columna marca IBA modelo EA-35.	
Valoración	120.000
Tipo en 1.ª licitación	120.000
Tipo en 2.ª licitación al 75%	90.000
Lote número 68.— Cantoneadora escuadra marca BRGF modelo 255.	
Valoración	220.000
Tipo en 1.ª licitación	220.000
Tipo en 2.ª licitación al 75%	165.000
Lote número 69.— Una mortajadora marca Urpe modelo 300.	
Valoración	180.000
Tipo en 1.ª licitación	180.000
Tipo en 2.ª licitación al 75%	135.000
Lote número 70.— Una chaflanadora marca Cevisa modelo CHP-10.	
Valoración	125.162
Tipo en 1.ª licitación	125.162
Tipo en 2.ª licitación al 75%	93.872

	Pesetas.
Lote número 71.— Un cepillo marca Tum.	
Valoración	64.000
Tipo en 1.ª licitación	64.000
Tipo en 2.ª licitación al 75%	48.000
Lote número 72.— Puente grúa marca G.H. modelo 5000 Kg.	
Valoración	1.104.000
Tipo en 1.ª licitación	1.104.000
Tipo en 2.ª licitación al 75%	828.000
Lote número 73.— Puente grúa marca G.H. modelo 5000 Kg.	
Valoración	1.104.000
Tipo en 1.ª licitación	1.104.000
Tipo en 2.ª licitación al 75%	828.000
Lote número 74.— Una plegadora de chapa modelo 20/50.	
Valoración	200.000
Tipo en 1.ª licitación	200.000
Tipo en 2.ª licitación al 75%	150.000
Lote número 75.— Una cilindadora de chapa mode- lo FG360/12.	
Valoración	280.000
Tipo en 1.ª licitación	280.000
Tipo en 2.ª licitación al 75%	210.000
Lote número 76.— Un mandrinador marca Juaristi modelo 3''	
Valoración	400.000
Tipo en 1.ª licitación	400.000
Tipo en 2.ª licitación al 75%	300.000
Lote número 77.— Una sierra de cinta metales mar- ca Forte.	
Valoración	120.000
Tipo en 1.ª licitación	120.000
Tipo en 2.ª licitación al 75%	90.000
Lote número 78.— Un torno paralelo.	
Valoración	200.000
Tipo en 1.ª licitación	200.000
Tipo en 2.ª licitación al 75%	150.000
Lote número 79.— Una afiladora sierra circular marca Algo.	
Valoración	144.000
Tipo en 1.ª licitación	144.000
Tipo en 2.ª licitación al 75%	108.000
Lote número 80.— Una prensa modelo 25 Tm.	
Valoración	200.000
Tipo en 1.ª licitación	200.000
Tipo en 2.ª licitación al 75%	150.000

Murcia, 8 de marzo de 1995.— La Recaudadora Ejecutiva, María Abellán Olmos.